

# PREISLISTE 21



grafische Darstellung  
des Formats

## Beschreibung des Formats

Schaltungsanzahl für  
einen kostenlosen  
redaktionellen  
Beitrag

Preis für eine  
Ausgabe, ohne Grafik  
(Dokument geliefert  
vom Kunden)

PREISE EINZELBUCHUNG  
Angaben in Euro plus gesetzl. USt.

Preis unten inkl. AE für Agenturen

	Panorama TopPage, Doppelseite, Image, vorne 440 x 290 mm, plus 5 mm Beschnitt	2	<b>1.100,00</b>
	Ganze Seite, in seitig, Image 200 x 268 mm, ohne Beschnitt	2	<b>890,00</b>
	Umschlagseiten, U2 und U3 200 x 268 mm, plus 5 mm Beschnitt	1	<b>1.750,00</b>
	Umschlagseite, U4 200 x 268 mm, plus 5 mm Beschnitt	1	<b>2.500,00</b>
	Halbe Seite, längs, Image 98 x 268 mm, ohne Beschnitt	3	<b>590,00</b>
	Halbe Seite, quer, Image 200 x 132 mm, ohne Beschnitt	3	<b>590,00</b>
	Drittelseite, längs, Image 64 x 268 mm, ohne Beschnitt	3	<b>490,00</b>
	Viertelseite, Rechteck, Image 98 x 132 mm, ohne Beschnitt	4	<b>390,00</b>
	Sechstelseite, Rechteck, Image 106 x 94 mm, plus 5 mm Beschnitt, rundum	6	<b>290,00</b>
			agentur <b>335,00</b>

[Rückseite >>](#)

## **Rabattstaffel für Mehrfachbuchungen von Imageanzeigen**

2 Schaltungen 2,5%, 3 Schaltungen 3,5%, 4 Schaltungen 4,5%, 5 Schaltungen 5,5%, 6 Schaltungen 7,5%

## **Kostenlose redaktionelle Seiten (in Verbindung mit Imageanzeigen)**

Ein kostenloser redaktioneller Beitrag ist abhängig von der Anzahl der gebuchten Schaltungen  
(siehe Preisliste)

## **Redaktionelle Exklusivseiten (einmalige Schaltung, ohne Imageanzeige/n)**

Der Preis beträgt je Seite € 500,00

## **Aufpreise**

Für journalistische Leistung, z.B. Erstellung eines Artikels, € 150,00

Für grafische Leistung: z.B. Erstellung einer Anzeige, € 150,00

Für fotonografische Leistung: Nach Aufwand

## **Homepagepräsentation**

In Verbindung mit einem Auftrag: € 50,00 (wenn Pressetext vorhanden)

In Verbindung mit einem Auftrag mit mindestens 4 Schaltungen: kostenfrei (wenn Pressetext vorhanden)

## **Zahlungsmodalitäten**

Nach Vereinbarung, siehe Absprache im Auftrag

## **Plan21 (Kampagne mit Mehrfachschaltungen und monatlichem Teilzahlungsmodus)**

Adition Preis je Schaltung (Berechnungsgrundlage = Mediadatenpreis lt. Preisliste)

Abzüglich Aktionsrabatt

Abzüglich Mehrfachbuchungsrabatt laut Rabattstaffel

### **Ergibt Summe X**

Davon 20% Anzahlung

Das Ergebnis geteilt durch die Monate der Gesamlaufzeit

### **Ergibt monatlicher Teilzahlungsbeitrag**

#### **Beispiel (günstigste Variante):**

**Sechstel Anzeige (lt. Preisliste) mit 6 Schaltungen**

€ 290,00 x 6 Schaltungen

= € 1.740,00

./. Abzüglich 20% Aktionsrabatt

= € 1.392,00

./. Abzüglich 7,5% Mehrfachbuchungsrabatt lt. Rabattstaffel

**= € 1.287,60 (Gesamtinvestition)**

./. Abzüglich zu leistende Anzahlung von 20% (€ 257,52)

= € 1.030,08

Geteilt durch 18 Monaten (6 Ausgabenquartale = 18 Monate Laufzeit)

**€ 57,23 (monatlicher Teilzahlungsbeitrag)**

**Gerne berechnen wir Ihnen Ihre Wunschkampagne und/oder beraten Sie unverbindlich**